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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE
MINISTRI

Prot. Tirané, mé / /2018

URDHER

Nr. 1950, Daté €2/052018

PER

PERCAKTIMIN E FORMES SE REGJISTRIT TE POSACEM TE MASES

ALTERNATIVE TE SHMANGIES NGA NDJEKJA PENALE, “PARALAJMERIM

ME GOJE”

Né mbéshtetje té nenit 102, pika 4 e Kushtetutés, t& nenit 66, pika 2 e ligjit nr. 37/2017, daté
30.03.2017 “Kodi i Drejtésisé Penale pér t&¢ Mitur” dhe t&€ nenit 7, pika 2 t& ligjit nr. 8678,
daté 14.5.2001, “Pér organizimin dhe funksionimin e Ministris¢ s& Drejtésisé”, i ndryshuar,

1,

URDHEROJ:

Forma e regjistrit t& posa¢ém t& masés alternative t& shmangies nga ndjekja penale

ndaj t&€ miturit né konflikt me ligjin “Paralajmérimi me gojé” (kétu e né vijim “Regjistri’)
éshté sipas Aneksit bashkélidhur kétij urdhri dhe qé &shté pérbérés i tij.

2. Cdo fleté e regjistrit &shté e ndaré né 11 (njémbédhjeté) kolona, me emértimet e
méposhtme:
i.  numri rendor;

ii.  numri dhe data e kallzimit/procedimit penal (sipas rastit);

iii.  vendi i dhénies sé& paralajmérimit me gojé;

iv.  gjeneralitetet e prokurorit/gjyqtarit qé jep masén (emér, mbiemér);

v. gjeneralitetet e t& miturit: emri, atésia, mbiemri, datélindja, t&¢ dh&nat e mjetit t&
identifikimit (nr. i ¢ertifikatés apo i ndonjé dokumenti tjetér);

vi. & dhénat e kujdestarit / pérfaqésuesit ligjor / procedural / mbrojtésit / psikologut /
pérkthyesit / interpretit: emri, atésia, mbiemri, numri personal i identitetit dhe roli né&
proces;

vii.  vepra penale e kryer, cilésimi i nenit dhe masa e dénimit t€ parashikuar né¢ Kodin
Penal;

viii.  rrethanat individuale né lidhje me té miturin sipas nenit 22 t&¢ Kodit t& Drejtésisé

Penale pér t&€ Mitur;



ix. shpjegimet e dhéna mbi démin e shkakuar dhe pasoja qé rrjedhin nése vepra penale
pérséritet;

X.  shénime ku pasqyrohen té dhéna specifike té¢ ndonjé rrethane qé lidhet me té miturin
referuar raportit individual sipas nenit 47 t& Kodit t& Drejtésisé Penale pér t&€ Mitur;

xi.  nénshkrimi i prokurorit/gjyqtarit q¢ ka dhé&né masén alternative t&¢ shmangies dhe i
personit qé administron regjistrin.

3. Né rast se béhen gabime materiale né hedhjen e informacionit né regjistér, fjala e
shkruar gabim nuk fshihet, por i vihet njé vizé€ né mes né t& gjithé gjatésiné e saj, futet né
kllapa, duke vijuar té shkruhet informacioni i sakté dhe personi & bén korrigjimin bén
shénimin “e korrigjuar” dhe nénshkruan né kolonén “Nénshkrimi”.

4. Pérdorimi dhe aksesimi i té¢ dhénave té t€ miturit q¢ mbahen né regjistér kryhet né
pérputhje me legjislacionin né fuqi pér mbrojtjen e té dhénave personale.

5. Pér ruajtjen, pérpunimin dhe administrimin e regjistrit zbatohen rregullat dhe procedurat e
parashikuara nga legjislacioni né fuqi pér arkivat.

6. Ngarkohet Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s¢ Drejtésisé pér njoftimin e kétij urdhri
Prokurorisé s& Pérgjithshme dhe gjykatave té shkallés sé paré dhe té apelit.

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré.
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